
Relação da Folha de Pagamento
09/12/2024 10:59:01

Página 1 de 1

Empresa: 56885262000135 - PASTORAL DO MENOR E FAMILIA DA DIOCESE D

Tipo de Folha: MENSAL Competência: NOVEMBRO/2024

100095 PALOMA NASCIMENTO SEVERO ALVES FACILITADOR DE OFICINAS

18/04/2024 3 4 2.273,78 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA

Função:

Admissão: S.F.: IRRF: Salário: C.Custo:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30,00 2.273,78 F 804 I.N.S.S. VALOR 183,46 C

Total de Vencimentos: 2.273,78 Total de Descontos: 183,46 Total Líquido: 2.090,32

I.N.S.S. Base: Alíq.:

I.R.R.F. Base: Alíq.:

F.G.T.S. Base: Valor:

Sal. Família Base:

9,00 % 181,90

2.273,78

2.273,78 2.273,78

100096 POLIANY BENTO FACILITADOR DE OFICINAS

18/04/2024 1 1 2.273,78 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA

Função:

Admissão: S.F.: IRRF: Salário: C.Custo:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30,00 2.273,78 F 804 I.N.S.S. VALOR 183,46 C

Total de Vencimentos: 2.273,78 Total de Descontos: 183,46 Total Líquido: 2.090,32

I.N.S.S. Base: Alíq.:

I.R.R.F. Base: Alíq.:

F.G.T.S. Base: Valor:

Sal. Família Base:

9,00 % 181,90

2.273,78

2.273,78 2.273,78

100098 GRACIELI FERNANDES NOGUEIRA COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

06/04/2024 3.720,60 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA

Função:

Admissão: S.F.: IRRF: Salário: C.Custo:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30,00 3.720,60 F 804 I.N.S.S. VALOR 345,29 C

812 I.R.R.F. VALOR 91,93 C

Total de Vencimentos: 3.720,60 Total de Descontos: 437,22 Total Líquido: 3.283,38

I.N.S.S. Base: Alíq.:

I.R.R.F. Base: Alíq.:

F.G.T.S. Base: Valor:

Sal. Família Base:

12,00 % 297,64

3.720,60

3.720,60

15,00 %

3.720,60

100099 AMIRIA PATEIS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL

22/04/2024 1.538,95 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA

Função:

Admissão: S.F.: IRRF: Salário: C.Custo:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30,00 1.538,95 F 804 I.N.S.S. VALOR 168,15 C

182 INSALUBRID 40% PERC 564,80 F

Total de Vencimentos: 2.103,75 Total de Descontos: 168,15 Total Líquido: 1.935,60

I.N.S.S. Base: Alíq.:

I.R.R.F. Base: Alíq.:

F.G.T.S. Base: Valor:

Sal. Família Base:

9,00 % 168,302.103,75 2.103,75

100149 LUIS GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA FACILITADOR DE OFICINAS

01/11/2024 2.273,78 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA

Função:

Admissão: S.F.: IRRF: Salário: C.Custo:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30,00 2.273,78 F 804 I.N.S.S. VALOR 183,46 C

Total de Vencimentos: 2.273,78 Total de Descontos: 183,46 Total Líquido: 2.090,32

I.N.S.S. Base: Alíq.:

I.R.R.F. Base: Alíq.:

F.G.T.S. Base: Valor:

Sal. Família Base:

9,00 % 181,902.273,78 2.273,78

TOTAL GERAL FINAL Funcionários5

804 I.N.S.S. VALOR 1.063,823 SALARIO MENSAL DIAS 150,00 12.080,89

812 I.R.R.F. VALOR 91,93182 INSALUBRID 40% PERC 564,80

Total Venc.: Total Desc.: Total Líq.:12.645,69 1.155,75 11.489,94 0,00Saldo Devedor:

Junqueira & Rodrigues Informática



Resumo da Folha de Pagamento
09/12/2024 11:17:56

Empresas:

Página 1 de 2

Competência: NOVEMBRO / 2024

Data:

56885262000135 - PASTORAL DO MENOR E FAMILIA DA DIOCESE D 

Tipos de Folha: 'P0' - Folha Mensal 

5 FuncionáriosSCFV PATROCINIO PAULISTA02.02.20TOTAL GERAL:

Código Evento Tipo Qtde Valor

VENCIMENTOS

3 * SALARIO MENSA DIAS 150 12.080,89

182 * INSALUBRID 40 PERC 0 564,80

12.645,69Total de Vencimentos:

EventoCódigo

DESCONTOS

Tipo Qtde Valor

804 I.N.S.S. VALOR 0 1.063,82

812 I.R.R.F. VALOR 0 91,93

Total de Descontos: 1.155,75

Total Líquido: 11.489,94Saldo Devedor: 0,00

INSS Segurado:

INSS Empresa:

INSS Terceiros:

INSS Acidente Trabalho-RAT/FAP:

Salário Maternidade (-):

Salário Família (-):

Total Líquido:

1.063,82

2.529,15

569,06

0,00

0,00

4.225,25

V A L O R E S       I.N.S.S.

B A S E   D E   C Á L C U L O  -  F.G.T.S.

Base FGTS Normal:

Base FGTS 13º Salário:

Total: 12.645,69

0,00

12.645,69

Informação Remun./Saldo p/ Fins Rescisórios

Mês Anterior a Rescisão:

Mês de Rescisão:

Saldo p/ Fins Rescisão:

Sub-Total:

Valores a Recolher:

Mês Anterior a Rescisão:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

V A L O R E S       F.G.T.S. Rescisório

Mês de Rescisão: 0,00

Aviso Prévio Indenizado: 0,00

Multa Rescisória: 0,00

Total a Recolher: 0,00

IRRF sobre Férias:

IRRF S/ 13º Salário:

Total IRRF:

FGTS Mês Anterior:

0,00

0,00

91,93

1.011,64

0,00

Base de Calculo

FGTS Mês Ant. 13º: 0,00

FGTS Rescisão: 0,00

Total FGTS: 1.011,64

INSS: 1.063,82

FGTS:

Valor

0,00

IRRF sobre Folha: 3.720,60 91,93

0,00

3.720,60

12.645,69

0,00

0,00

12.645,69

12.645,69

FGTS Menor: 0,00 0,00

FGTS 13º Salário: 0,00 0,00

FGTS 13º Menor: 0,00 0,00

0,00 0,00INSS sobre 13º Sal.:

12.645,69 1.063,82Total INSS:

INSS Aposentadoria Especial: 0,00

FGTS Normal:

FGTS 13º Salário:

Total:

1.011,64

0,00

1.011,64

02.02.20

Aviso Prévio Indenizado: 0,00

12.645,69

Adicional Complemento SENAI: 0,00

INSS SESI:

INSS SENAI: 0,00

0,00

INSS SESI (-):
INSS SENAI (-): 0,00

0,00

0,00Base FGTS Normal Menor:

Base FGTS 13º Salário Menor: 0,00

FGTS Normal Menor: 0,00

FGTS 13º Salário Menor: 0,00

Adicional Complemento SENAI (-): 0,00

IRRF S/ PLR: 0,00 0,00

Compensação (-):

63,22

INSS Empresa 12.645,69 2.529,15

JRTi Sistemas



Resumo da Folha de Pagamento
09/12/2024 11:17:56

Empresas:

Página 2 de 2

Competência: NOVEMBRO / 2024

Data:

56885262000135 - PASTORAL DO MENOR E FAMILIA DA DIOCESE D 

Tipos de Folha: 'P0' - Folha Mensal 

TOTAL GERAL: 5 FuncionáriosFinal

0,00

Vencimentos Descontos Valor LíquidoTipo de Folha de Pagamento Saldo Devedor

MENSAL 12.645,69 1.155,75 11.489,94P 0 0,00

1.405,15

1.053,81

Provisão Férias:

Provisão 13º Salário:

0,00

B A S E   D E   C Á L C U L O  -  F.G.T.S.

Base FGTS Normal:

Base FGTS 13º Salário:

Total:

Aviso Prévio Indenizado:

Multa Rescisória:

Total a Recolher:
FGTS Rescisão:

Total FGTS:

INSS:

Total INSS:

INSS Segurado:

INSS Empresa:

INSS Terceiros:

INSS Acidente Trabalho-RAT/FAP:

Salário Maternidade (-):

Salário Família (-):

Total Líquido:

V A L O R E S       I.N.S.S.

Informação Remun./Saldo p/ Fins Rescisórios

Mês Anterior a Rescisão:

Mês de Rescisão:

Saldo p/ Fins Rescisão:

Sub-Total:

Valores a Recolher:

Mês Anterior a Rescisão:

V A L O R E S       F.G.T.S. Rescisório

Mês de Rescisão:

IRRF sobre Férias:

IRRF S/ 13º Salário:

Total IRRF:

FGTS Mês Anterior:

Base de Calculo

FGTS Mês Ant. 13º:

FGTS:

Valor

IRRF sobre Folha:

FGTS Menor:

FGTS 13º Salário:

FGTS 13º Menor:

1.063,82

2.529,15

569,06

0,00

12.645,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.720,60 91,93

0,00 0,00

0,00 0,00

12.645,69 1.011,64

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

12.645,69 1.063,82

INSS Aposentadoria Especial: 0,00

INSS Autonomos:
INSS Pró-Labore:

INSS Aposent. Esp.

Cooperativa: 0,00

5.683,40 625,17
0,00 0,00

0,000,00

Cooperativa: 0,00

5.987,10

INSS Autonomos:

INSS Pró-Labore:

625,17

0,00

18.329,09 1.688,99

FGTS Normal:

FGTS 13º Salário:

Total:

0,00

1.011,64

0,00Aviso Prévio Indenizado:

Base FGTS Diretores/Terceiros: 0,00

FGTS Diretores/Terceiros: 0,00

FGTS Diretor/Terc.: 0,00 0,00

12.645,69 1.011,64

12.645,69

1.011,64

INSS Funcionários 12.645,69 1.063,82

0,00Adicional Complemento SENAI:

INSS Empresa (Pró-Labore):

INSS Empresa (Autonomos):

0,00

1.136,68

INSS SESI:

INSS SEST/SENAT:

INSS SENAI: 0,00

0,00

0,00

INSS SESI (-): 0,00

0,00INSS SENAI (-):

Base FGTS Normal Menor:

Base FGTS 13º Salário Menor:

FGTS Normal Menor:

FGTS 13º Salário Menor:

0,00

0,00

0,00

0,00

Adicional Complemento SENAI (-): 0,00

IRRF S/ PLR: 0,00 0,00

Compensação (-): 0,00
INSS sobre 13º Sal.: 0,00 0,00
Sub Total INSS: 12.645,69 1.063,82

63,22

IRRF Diretor/Terc. 5.683,40 0,00

9.404,00 91,93

INSS Empresa 12.645,69 2.529,15

DCTFWeb

F.G.T.S Digital Mensal

Total INSS:

Total IRRF:

Total:

Total FGTS:

Total FGTS Per.Ant.:

Total:

5.987,10
91,93

6.079,03

1.011,64

0,00

1.011,64

JRTi Sistemas


