

Total de Vencimentos: 2.273,78

Relação da Folha de Pagamento

09/12/2024 10:59:01 Página 1 de 1

183.46 C

91,93 C

Empresa: 56885262000135 - PASTORAL DO MENOR E FAMILIA DA DIOCESE D

Tipo de Folha: MENSAL Competência: NOVEMBRO/2024

100095 PALOMA NASCIMENTO SEVERO ALVES

Função: FACILITADOR DE OFICINAS

Total Líquido: 2.090,32

Admissão: 18/04/2024 S.F.: 3 IRRF: 4 Salário: 2.273,78 C.Custo: 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA

30,00 2.273,78 F 3 SALARIO MENSAL DIAS 804 I.N.S.S. **VALOR**

Total de Descontos: 183,46

I.N.S.S. Base: 2.273.78 Alíq.: 9.00 % F.G.T.S. Base: 2.273,78 181,90 Valor:

I.R.R.F. Base: Alíq.: Sal. Família Base: 2.273.78

100096 POLIANY BENTO Função: FACILITADOR DE OFICINAS

2.273,78 C.Custo: 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA Admissão: 18/04/2024 S.F.: 1 IRRF: 1 Salário:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30.00 2.273.78 F 804 I.N.S.S. VAI OR 183.46 C

Total de Vencimentos: 2.273,78 Total de Descontos: 183.46 Total Líquido: 2.090,32

I.N.S.S. Base: 2.273,78 Alíq.: 9,00 % F.G.T.S. Base: 2.273,78 Valor: 181,90

I.R.R.F. Sal. Família Base: Base: 2.273.78 Alíq.:

100098 GRACIELI FERNANDES NOGUEIRA Função: COORDENADOR ADMINISTRATI

Admissão: 06/04/2024 S.F.: IRRF: 3.720,60 C.Custo: 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA Salário:

3 SALARIO MENSAL 3.720,60 F DIAS 30.00 804 I.N.S.S. **VALOR** 345.29 C

> 812 I.R.R.F. **VALOR**

Total de Vencimentos: 3.720,60 Total de Descontos: 437,22 Total Líquido: 3.283,38

I.N.S.S. 12,00 % F.G.T.S. Base: 3.720.60 Base: 3.720.60 Alíq.: Valor: 297,64

I.R.R.F. Base: 3.720,60 Alíq.: 15,00 % Sal. Família Base:

100099 AMIRIA PATEIS DA SILVA Função: AUXILIAR OPERACIONAL

IRRF: 1.538.95 C.Custo: 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA Admissão: 22/04/2024 S.F.: Salário:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30.00 1.538,95 F 804 I.N.S.S. **VALOR** 168,15 C

182 INSALUBRID 40% **PERC** 564,80 F

Total de Vencimentos: 2.103.75 Total de Descontos: 168,15 Total Líquido: 1.935,60

I.N.S.S. 9.00 % F.G.T.S. 2.103,75 Base: 2.103.75 Alíq.: Base: Valor: 168.30

I.R.R.F. Base: Alíq.: Sal. Família Base:

Função: FACILITADOR DE OFICINAS 100149 LUIS GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA

2.273,78 C.Custo: 02.02.20 SCFV PATROCINIO PAULISTA Admissão: 01/11/2024 S.F.: IRRF: Salário:

3 SALARIO MENSAL DIAS 30,00 2.273,78 F 804 I.N.S.S. **VALOR** 183.46 C

Total de Vencimentos: 2.273,78 Total de Descontos: 183,46 Total Líquido: 2.090,32

I.N.S.S. Base: 2.273.78 Alíq.: 9,00 % F.G.T.S. Base: 2.273,78 Valor: 181,90

I.R.R.F. Sal. Família Base: Base: Alíq.:

TOTAL GERAL FINAL 5 Funcionários 3 SALARIO MENSAL 804 I.N.S.S. DIAS 150.00 12.080.89 **VALOR** 1.063.82 182 INSALUBRID 40% 812 I.R.R.F. **PERC** 564,80 VALOR 91,93

Total Venc.: 12.645,69 Total Desc.: 1.155,75 Saldo Devedor: 0,00 Total Líq.: 11.489,94



Resumo da Folha de Pagamento

Data:

09/12/2024 11:17:56 Página 1 de 2

Competência:

NOVEMBRO / 2024

Empresas: 56885262000135 - PASTORAL DO MENOR E FAMILIA DA DIOCESE D

Tipos de Folha: 'P0' - Folha Mensal

TOTAL GERA	L: 02.02.20	SCFV	PATROCINIC	O PAULISTA		5 F	uncionários
VENCIMENTOS			DESCONTOS				
Código Evento	Tipo	Qtde	Valor	Código Evento	Tipo	Qtde	Valor
3 * SALARIO MENSA	DIAS	150	12.080,89	804 I.N.S.S.	VALOR	0	1.063,82
182 * INSALUBRID 40	PERC	0	564,80	812 I.R.R.F.	VALOR	0	91,93
	Total de Vencimentos:		12.645,69		Total de Descon	tos:	1.155,75
				Saldo Devedor:	0,00 Total Líqui	ido:	11.489,94

VALORES I.N.S.S. 02.02	2.20	VALORES F.G.T.S. Rescisó	rio	Base	e de Calculo	Valor
INSS Segurado:	1.063,82	Informação Remun./Saldo p/ Fins Re	scisórios	IRRF sobre Folha:	3.720,60	91,93
INSS Empresa:	2.529,15	Mês Anterior a Rescisão:	0,00	IRRF sobre Férias:	0,00	0,00
INSS Terceiros:	569,06	Mês de Rescisão:	0.00	IRRF S/ 13º Salário:	0,00	0,00
INSS SESI:	0,00	Aviso Prévio Indenizado:	0.00	IRRF S/ PLR:	0,00	0,00
INSS SENAI:	0,00	Saldo p/ Fins Rescisão:	0,00	Total IRRF:	3.720,60	91,93
Adicional Complemento SENAI:	0,00	Sub-Total:	0,00		·	
INSS Acidente Trabalho-RAT/FAP:	63,22	Gub-Total.	0,00	FGTS:	12.645,69	1.011,64
INSS Aposentadoria Especial:	0,00	Valores a Recolher:		FGTS Menor:	0,00	0,00
Salário Maternidade (-):	0,00	Mês Anterior a Rescisão:	0.00	FGTS 13º Salário:	0,00	0,00
Salário Família (-):	0,00		-,	FGTS 13° Menor:	0,00	0,00
INSS SESI (-):	0,00	Mês de Rescisão:	0,00	FGTS Mês Anterior:	0,00	0,00
INSS SENAI (-):	0,00	Aviso Prévio Indenizado:	0,00	FGTS Mês Ant. 13°:	0,00	0,00
Compensação (-): Adicional Complemento SENAI (-):	0.00	Multa Rescisória:	0,00	FGTS Rescisão:		0,00
Total Líquido:	4.225,25	Total a Recolher:	0,00	Total FGTS:	12.645,69	1.011,64
BASE DE CÁLCULO - F.G				INSS:	12.645,69	1.063,82
BAGE BE GAEGGEG - 1.0				INSS sobre 13° Sal.:	0,00	0,00
Base FGTS Normal:	12.645,69			Total INSS:	12.645,69	1.063,82
Base FGTS Normal Menor:	0,00			N00 F		
Base FGTS 13° Salário: Base FGTS 13° Salário Menor:	0,00			INSS Empresa	12.645,69	2.529,15
Total:	0,00					
Total:	12.645,69					
FGTS Normal:	1.011,64					
FGTS Normal Menor:	0,00					
FGTS 13º Salário:	0,00					
FGTS 13º Salário Menor:	0,00					
Total:	1.011,64					



Resumo da Folha de Pagamento

Data:

09/12/2024 11:17:56 Página 2 de 2

Competência: NOVEMBRO / 2024

Empresas: 56885262000135 - PASTORAL DO MENOR E FAMILIA DA DIOCESE D

Tipos de Folha: 'P0' - Folha Mensal

TOTAL GERAL: Final 5 Funcionários

VALORES I.N.S.S.		VALORES F.G.T.S. Re	escisório	Base	de Calculo	Valor
INSS Segurado:	1.063,82	Informação Remun./Saldo p/ F	ins Rescisórios	IRRF sobre Folha:	3.720,60	91,93
INSS Empresa:	2.529,15	Mês Anterior a Rescisão:	0,00	IRRF sobre Férias:	0,00	0,00
INSS Empresa (Pró-Labore):	0,00	Mês de Rescisão:	0,00	IRRF S/ 13º Salário:	0,00	0,00
INSS Empresa (Autonomos):	1.136,68	Aviso Prévio Indenizado:	0,00	IRRF S/ PLR:	0,00	0,00
INSS Terceiros:	569,06	Saldo p/ Fins Rescisão:	0,00	IRRF Diretor/Terc.	5.683,40	0,00
INSS SESI:	0,00	Sub-Total:	0,00	Total IRRF:	9.404,00	91,93
INSS SEST/SENAT:	0,00	Gub-Total.	0,00	FGTS:	12.645,69	1.011,64
INSS SENAI:	0,00	Valores a Recolher:		FGTS Menor:	0,00	0,00
Adicional Complemento SENAI:	0,00	valores a Recomer.		FGTS 13º Salário:	0,00	0,00
INSS Acidente Trabalho-RAT/FAP:	63,22	Mês Anterior a Rescisão:	0,00	FGTS 13º Menor:	0,00	0,00
INSS Aposentadoria Especial:	0,00	Mês de Rescisão:	0,00	FGTS Mês Anterior:	0,00	0,00
INSS Autonomos:	625,17	Aviso Prévio Indenizado:	0,00	FGTS Mês Ant. 13°:	0,00	0,00
INSS Pró-Labore:	0,00	Multa Rescisória:	0,00	FGTS Rescisão:	0,00	0,00
Salário Maternidade (-):	0,00	Total a Recolher:	0,00	FGTS Diretor/Terc.:	0.00	0,00
Cooperativa:	0,00			Total FGTS:	12.645,69	1.011,64
Salário Família (-):	0,00	DCTFWeb		Total FG13.	12.045,09	1.011,04
INSS SESI (-):	0,00	Total INSS:	5.987,10	INSS:	12.645,69	1.063,82
INSS SENAI (-):	0,00	Total IRRF:	91,93	INSS sobre 13° Sal.:	0,00	0,00
Compensação (-):	0,00	Total:	6.079.03	Sub Total INSS:	12.645,69	1.063,82
Adicional Complemento SENAI (-):	0,00	F.G.T.S Digital Mensal	,	INSS Autonomos:	5.683,40	625,17
Total Líquido:	5.987,10	Total FGTS:	1.011.64	INSS Pró-Labore:	0,00	0,00
BASE DE CÁLCULO - F.O	3.T.S.	Total FGTS Per.Ant.:	0,00	Total INSS:	18.329,09	1.688,99
Base FGTS Normal:	12.645,69	Total:	1.011,64	INSS Empresa	12.645,69	2.529,15
Base FGTS Normal Menor:	0,00			INSS Aposent. Esp.	0,00	0,00
Base FGTS 13º Salário:	0,00			INSS Funcionários	12.645,69	1.063,82
Base FGTS 13° Salário Menor:	0,00				1_10 10,00	
Base FGTS Diretores/Terceiros:	0,00			Cooperativa:		0,00
Total:	12.645,69					
FGTS Normal:	1.011,64					
FGTS Normal Menor:	0,00					
FGTS 13° Salário:	0,00					
FGTS 13° Salário Menor:	0,00					
FGTS Diretores/Terceiros:	0,00					
Total:	1.011,64					

Tipo de Folha de Pagamento	Vencimentos	Descontos	Saldo Devedor	Valor Líquido
P 0 MENSAL	12.645.69	1.155.75	0.00	11.489.94

Provisão Férias:	1.405,15
Provisão 13º Salário:	1.053,81